ad eum p̄tinet vt cōmunicet se q̄tūcunqz potest. sed hoc vniuersum est bonum qd̄ cōsistit ex creaturis diuis nam bonitatem p̄cipatibus. ergo vniuersum melius esse non potest. S̄m̄e agenti p̄pter finem. finis ē ratio faciēdi ⁊ nō faciēdi. sed deus agit p̄pter finem qui est sua bonitas que nō potest esse ratio nō faciēdi vni uersum meliōri bonitate si melius esse posset. ergo de us non potuit vniuersum melius facere Sed cōtra omni finito deus potest facere maius cum sua potētia sit infinita vt dictū ē. lz bonitas vniuersi est finita alq̄ equareur bonitati factoris qd̄ est impossibile. ergo deus potest facere maiorem bonitatē q̄ sit bonitas vniuersi.

Hugo de san. vic. dicit qd̄ potētia diuinā si adēq̄t opus. sed vniuersū est opus dei. ergo potentia dei excedit totum vniuersum ⁊ sic potest aliquid aliud melius de toto vniuerso facere. R⁹ dicendū qd̄ sicut supra d̄ct̄um est cōtra rōnem facti est vt sit equalē factori rōne cuius deus non potest facere aliqd̄ equalē sibi p̄i. ergo vniuersum qd̄ est a deo factū non p̄cipat bonitatē di uinam p̄fecte. sed fm̄ aliquē modū ⁊ mensurā d̄ct̄em̄ natam. possumus ergo de vniuerso loqui dupliciter. Uno modo absolute. ⁊ sic deus p̄t aliqd̄ facere meli⁹ ro to vniuerso. quia ⁊ ordo eius ad deum ēc̄t meliōr q̄to p̄fectius diuinā bonitate; p̄ciparet ⁊ ordo rerum ad inuicē q̄to res essent meliōres in hoc enī duplici ordie bonum vniuersi cōsistit vt dicit. ix. me. Alio modo per respectum ad modum p̄cipandī diuinam bonitatem qui est vniuerso a deo p̄fictus. ⁊ sic vniuersū melius cē nō potest ordinatū supposita sez mēsurā sibi diuinitus fita. ⁊ fm̄ hunc modum dicit vniuersum esse optimū vel deus fecisse om̄ia valde bona. vnde patet responsio ad primū.

Ad sc̄dm̄ dicendū qd̄ multa sūt cōmunicabilia creature q̄ non sunt cōicata. ⁊ tamen deus in finitā bonitate creature cōmunicat bona sua. cōmunicat enī eis fm̄ qd̄ ratio sapiēt̄e c̄rigit fm̄ respectum ad modum quē diuina bonitas p̄fixit. Ad tertium dicendū qd̄ lz absolute loquēdo diuina volūtas non possit cē ratio quare vniuersum non fiat melius tamen potest esse ratio ei⁹ si supponat mod⁹ a volūtas diuina p̄fix⁹. hoc enī diuine cōp̄t̄e volūtati vt illud sit i rebus qd̄ diuina sapia ⁊ volūtas d̄r̄m̄iat.

D̄ sc̄dm̄ sic p̄ceditur ⁊ videtur qd̄ deus nō possit facere aliqd̄ meli⁹ qualibet re q̄ fac̄ fm̄ se cōsiderata. t̄to enī aliqd̄ est meli⁹ quāto deo p̄p̄inquitus. sed natura bumana i christo nihil potest deo esse p̄p̄inquitus. ergo deus nihil potest facere melius. S̄m̄e Quāto aliqd̄ est purius tāto est melius sed Anf. dicit in li. de cōte. s. qd̄ deuit vt beata virgo ea puritate niteret qua maior sub deo nequit intelligi. ergo deus nō potest facere ea aliqd̄ melius.